СОВЕТ КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Совета Кинешемского муниципального района

О структуре Администрации Кинешемского муниципального района

(в ред. решений Совета Кинешемского муниципального района от 02.04.2018 № 16, от

08.07.2019 № 60, от 01.11.2019 № 96, от 29.01.2021 № 2, от 12.03.2021 № 25, от 28.04.2021

№ 41, от 28.05.2021 № 50, от 02.07.2021 № 58, от 27.12.2021 № 129)

Принято

Советом Кинешемского муниципального района

25 августа 2017 года

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 9, 12, 23 и 26 Устава Кинешемского муниципального

района Ивановской области, в целях организации эффективного исполнения

полномочий исполнительно-распорядительного органа Кинешемского

муниципального района по решению вопросов местного значения

муниципального района Совет Кинешемского муниципального района решил:

1. Утвердить структуру исполнительно-распорядительного органа

Кинешемского муниципального района - Администрации Кинешемского

муниципального района согласно прилагаемой схеме.

2. Определить следующее:

а) возглавляет Администрацию Кинешемского муниципального района на

принципах единоначалия высшее должностное лицо муниципального

образования - Глава Кинешемского муниципального района, не входящий в ее

структуру;

б) в структуру Администрации Кинешемского муниципального района

входят три заместителя Главы Администрации Кинешемского муниципального

района, находящиеся в непосредственном подчинении Главы Кинешемского

муниципального района:

первый заместитель Главы Администрации Кинешемского

муниципального района по экономическому развитию;

заместитель Главы Администрации Кинешемского муниципального

района по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи;

заместитель Главы Администрации Кинешемского муниципального

района по социальным вопросам;

в) в структуре Администрации Кинешемского муниципального района

образованы следующие структурные подразделения, наделенные правами

consultantplus://offline/ref=6F25A4B7E6AA7E9F0D93BE160ED495C3C3DE40E4121F25E4B43A6250FAg2aDK
consultantplus://offline/ref=6F25A4B7E6AA7E9F0D93A01B18B8C9CCC6DD1DEC11162FB0EE6E6407A57D7B9CD70201C8D9D1044FCCB71BA9g3a5K
consultantplus://offline/ref=6F25A4B7E6AA7E9F0D93A01B18B8C9CCC6DD1DEC11162FB0EE6E6407A57D7B9CD70201C8D9D1044FCCB71AA0g3a1K
consultantplus://offline/ref=6F25A4B7E6AA7E9F0D93A01B18B8C9CCC6DD1DEC11162FB0EE6E6407A57D7B9CD70201C8D9D1044FCCB712A7g3aAK
consultantplus://offline/ref=6F25A4B7E6AA7E9F0D93A01B18B8C9CCC6DD1DEC11162FB0EE6E6407A57D7B9CD70201C8D9D1044FCCB718A0g3a7K

юридического лица и обладающие собственными полномочиями по решению

вопросов местного значения:

финансовое управление Кинешемского муниципального района;

управление образования Кинешемского муниципального района;

управление сельского хозяйства и земельных отношений Кинешемского

муниципального района;

комитет по экономике и управлению имуществом Кинешемского

муниципального района;

отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма Кинешемского

муниципального района;

г) в непосредственном подчинении Главы Кинешемского

муниципального района находятся следующие структурные подразделения и

должностные лица:

финансовое управление Кинешемского муниципального района;

сектор муниципального финансового контроля Администрации

Кинешемского муниципального района;

отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Кинешемского

муниципального района;

ведущий специалист Администрации Кинешемского муниципального

района по мобилизационной работе;

административно-хозяйственный сектор Администрации Кинешемского

муниципального района;

отдел муниципальной службы и документационного обеспечения

Администрации Кинешемского муниципального района;

отдел Администрации Кинешемского муниципального района по

организационной работе;

пресс-секретарь Главы Кинешемского муниципального района;

единая дежурно-диспетчерская служба Кинешемского муниципального

района;

советник Главы Кинешемского муниципального района;

д) в непосредственном подчинении первого заместителя Главы

Администрации Кинешемского муниципального района по экономическому

развитию находятся следующие структурные подразделения и должностные

лица:

комитет по экономике и управлению имуществом Кинешемского

муниципального района;

управление сельского хозяйства и земельных отношений Кинешемского

муниципального района;

отдел правового и кадрового обеспечения Администрации Кинешемского

муниципального района;

отдел Администрации Кинешемского муниципального района по

муниципальному контролю;

отдел Администрации Кинешемского муниципального района по

вопросам архитектуры и градостроительства;

е) в непосредственном подчинении заместителя Главы Администрации

Кинешемского муниципального района по вопросам строительства, ЖКХ,

транспорта и связи находятся следующие структурные подразделения и

должностные лица:

ведущий специалист Администрации Кинешемского муниципального

района по ГО и ЧС;

отдел строительства, ЖКХ, транспорта и связи Администрации

Кинешемского муниципального района;

управление по муниципальным закупкам Кинешемского муниципального

района;

ж) в непосредственном подчинении заместителя Главы Администрации

Кинешемского муниципального района по социальным вопросам находятся

следующие структурные подразделения и должностные лица:

управление образования Кинешемского муниципального района;

отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма Кинешемского

муниципального района;

отдел Администрации Кинешемского муниципального района по общим

вопросам;

старший инспектор Администрации Кинешемского муниципального

района по охране труда и социальным вопросам;

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав Кинешемского муниципального района Ивановской области;

сектор муниципального архива Кинешемского муниципального района.

3. Признать утратившими силу решения Совета Кинешемского

муниципального района:

а) от 29.01.2016 № 3 «О структуре Администрации Кинешемского

муниципального района»;

б) от 28.03.2016 № 24 «О внесении изменений в структуру

Администрации Кинешемского муниципального района»;

в) от 30.01.2017 № 9 «О внесении изменений в структуру Администрации

Кинешемского муниципального района».

4. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике органов местного

самоуправления Кинешемского муниципального района» и разместить на

официальном сайте Кинешемского муниципального района

www.mrknieshma.ru, официальном сайте Совета Кинешемского

муниципального района www.sovetkmr.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2017 года.

Глава

Кинешемского муниципального района                                   С. В. Герасимов

г. Кинешма

28 августа 2017 года

№ 61

Приложение к решению Совета Кинешемского муниципального района

от 28.08.2017 № 61

(в редакции решений Совета Кинешемского муниципального района от 02.04.2018 № 16, от 27.04.2018 № 27, от 08.07.2019 № 60,

от 01.11.2019 № 96, от 29.01.2021 № 2, от 12.03.2021 № 25, от 28.04.2021 № 41, от 28.05.2021 № 50, от 02.07.2021 № 58, от 27.12.2021 № 129)

Структура Администрации Кинешемского муниципального района

первый заместитель Главы

Администрации Кинешемского

муниципального района по

экономическому развитию

отдел строительства, ЖКХ,

транспорта и связи
Администрации Кинешемского

муниципального района

отдел Администрации
Кинешемского

муниципального района по

вопросам архитектуры и

градостроительства

ведущий специалист

Администрации Кинешемского
муниципального района

по ГО и ЧС

управление по муниципальным

закупкам Кинешемского

муниципального района

заместитель Главы

Администрации Кинешемского
муниципального района по

вопросам строительства, ЖКХ

транспорта и связи

сектор муниципального финансового

контроля Администрации

Кинешемского муниципального района

заместитель Главы

Администрации Кинешемского

муниципального района

по социальным вопросам

в непосредственном подчинении Главы Кинешемского муниципального района находятся:

управление образования
Кинешемского муниципального

района

отдел культуры, молодежной

политики, спорта и туризма

Кинешемского муниципального

района

отдел бухгалтерского учета и отчетности
Администрации Кинешемского

муниципального района

ведущий специалист Администрации

Кинешемского муниципального района по

мобилизационной работе

отдел Администрации Кинешемского

муниципального района по
организационной работе

комитет по экономике и

управлению имуществом

Кинешемского

муниципального района

управление сельского

хозяйства и земельных
отношений Кинешемского

муниципального района

отдел правового и кадрового

обеспечения Администрации
Кинешемского

муниципального района

административно-хозяйственный сектор
Администрации Кинешемского

муниципального района

отдел муниципальной службы и
документационного обеспечения

Администрации Кинешемского

муниципального района

пресс-секретарь

Главы Кинешемского муниципального

района

единая дежурно-диспетчерская служба

Кинешемского муниципального района

отдел Администрации

Кинешемского муниципального
района по муниципальному

контролю

ответственный секретарь
комиссии по делам

несовершеннолетних и защите

их прав Кинешемского
муниципального района

Ивановской области

отдел Администрации

Кинешемского муниципального

района по общим вопросам

старший инспектор

Администрации Кинешемского
муниципального района по

охране труда и социальным

вопросам

финансовое управление

Кинешемского

муниципального района

сектор муниципального архива
Кинешемского муниципального

района